[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 12.03.2019                                                                                                   № 17
ст-ца Канеловская
           О проведении уборки территорий и проведению профилактических выжиганий на территории Канеловского сельского поселения Староминского района
           Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения противопожарной устойчивости жилых, административных зданий и объектов экономики, руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать, руководителям предприятий и главам КФХ, расположенным на территории Канеловского сельского поселения, до наступления весеннее-летнего пожароопасного периода, произвести очистку и уборку принадлежащих им объектов от  горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, в соответствии с п. 77 Правил противопожарного режима Российской Федерации. При необходимости проведения профилактических выжиганий, руководствоваться методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности (утв. МЧС России 23 января 2014 г. N 2-4-87-1-19) (Согласованы Министерством природных ресурсов и экологии РФ от 26 декабря 2013 г. N 04-16-36/26487, Министерством регионального развития РФ от 26 ноября 2013 г. N 13455-ЛС/04/ГС, Министерством сельского хозяйства РФ от 16 октября 2013 г. N ПС-19-23/11652).
2. Главному инспектору администрации Канеловского сельского поселения С.Д.Гаращенко направить письма всем руководителям сельхозпредприятий, расположенным на территории Канеловского сельского поселения о необходимости очистки  и уборки, принадлежащих им объектов от  горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности. Срок до  22 марта 2019 года.

3. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района  Л.А.Левченко обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.Adm.Kanelovskaya@mail.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                                    Л.Г.Индыло